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16この印刷物を破棄するときは、
燃やさないで、資源回収等に
出しましょう。
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　議会が可決した、令和２年度から令和３年度にかけての新型コロナ
ウイルス対策関連の一般会計補正予算の流れをまとめました。　

新型コロナウイルス感染症対策関連
一般会計補正予算の流れ

時　期 補正額総額
（千円）

おもな事業内容

〇中小企業信用保証料に対する補助４月１日専決処分　
（補正第１号） 25,000

11,573,318

1,545,002

△ 369,166

14,870,257

（※）ワクチンの到着が延びたことにより、令和２年度内に予算を執行しないこととなったため、令和３年度一般会計補正予算に計上。

５月臨時会
（補正第２号）

９月定例会
（補正第５号）

３月定例会
（補正第１０号）

３月定例会
（補正第１号）

令和２年度
補正予算額合計

〇リモート会議実施のための環境整備
〇小中学校における特別教室の空調機新設
〇正規雇用に対する事業者向け支援　など

〇新型コロナワクチン接種事業（※）

〇新生児特別定額給付金事業
〇新型コロナワクチン接種事業
〇タクシー運行事業者支援事業　など

〇特別定額給付金10万円
〇児童手当受給者へ１万円を上乗せ
〇岐阜県の休業協力金50万円（市負担金）
〇TAJIMEALGO　など

うち新型コロナ
ウイルス対策分

（千円）

令和２年度

令和３年度

25,000

11,424,728

1,108,071

△ 369,166

13,086,956

1,057,860 1,057,860

1,285,822６月定例会
（補正第３号）

〇美濃焼ＧＯ
〇夏季期間内の学校給食無償化　など194,461

55,823７月７日専決処分
（補正第４号）

〇公立私立保育所の感染症対策
〇小中学校再開に伴う児童生徒の学びの
　保障　など

55,823

421,714１２月定例会
（補正第６号）

〇新生児特別定額給付金事業（対象期間延長）
〇障害児通所支援事業
〇小中学校修学旅行等行事支援　など

114,450

455,186１月１５日専決処分
（補正第７号） 〇新型コロナワクチン接種事業455,186

△ 209,544３月定例会
（補正第８号） 〇事業費確定等に伴う不用額の整理△ 8,699

87,102３月定例会
（補正第９号）

〇岐阜県休業要請協力金に対する市負担金
〇指定管理者支援補助金87,102


