## 新型コロナウイルス感染症対策関連 般会計補正予算の流れ

議会が可決した、令和2年度から令和3年度にかけての新型コロナ ウイルス対策関連の一般会計補正予算の流れをまとめました。

時期	補正額総額	うち新型コロナ ウイルス対策分 (千円)	おもな事業内容		
令和2年度					
4月1日専決処分 (補正第1号)	25,000	25,000	〇中小企業信用保証料に対する補助		
5月臨時会(補正第2号)	11,573,318	11,424,728	○特別定額給付金 10 万円 ○児童手当受給者へ1万円を上乗せ ○岐阜県の休業協力金 50 万円 (市負担金) ○TAJIMEALGO など		
6月定例会 (補正第3号)	1,285,822	194,461	○美濃焼GO ○夏季期間内の学校給食無償化 など		
7月7日専決処分(補正第4号)	55,823	55,823	○公立私立保育所の感染症対策 ○小中学校再開に伴う児童生徒の学びの 保障 など		
9月定例会(補正第5号)	1,545,002	1,108,071	〇リモート会議実施のための環境整備 〇小中学校における特別教室の空調機新設 〇正規雇用に対する事業者向け支援 など		
12月定例会(補正第6号)	421,714	114,450	○新生児特別定額給付金事業(対象期間延長) ○障害児通所支援事業 ○小中学校修学旅行等行事支援 など		
1月15日専決処分(補正第7号)	455,186	455,186	〇新型コロナワクチン接種事業		
3月定例会 (補正第8号)	△ 209,544	△ 8,699	〇事業費確定等に伴う不用額の整理		
3月定例会 (補正第9号)	87,102	87,102	〇岐阜県休業要請協力金に対する市負担金 〇指定管理者支援補助金		
3月定例会 (補正第10号)	△ 369,166	△ 369,166	〇新型コロナワクチン接種事業(※)		
令和2年度 補正予算額合計	14,870,257	13,086,956			

(※) ワクチンの到着が延びたことにより、令和2年度内に予算を執行しないこととなったため、令和3年度一般会計補正予算に計上。

令和3年度						
3月定例会(補正第1号)	1,057,860	1,057,860	〇新生児特別定額給付金事業 〇新型コロナワクチン接種事業 〇タクシー運行事業者支援事業	など		

この議会だよりは1部当たり10.25円(税込み)で、40,300部作成しています。



